DUB. III.

Quibus penitus denegatur conjugium.

Ex hoc videtur, quod cum talibus dispensari non possit. Quæritur ergo pro quibus peccatis conjugium denegetur, et in quibus dispensetur.

Resp. Notandum quod in septem generibus: primum est adulterium cum occisione, vel fidei datione, caus. xxxi, q. i; secundum est incestus, caus. xxxii, q. vii, *Concubasti*; tertium est raptus sponsæ alterius, caus. xxvii, q. ii, c. *Statutum*; quartum est de eo,

¹ Luc., xxiii, 38. — ² S. Thomas, in *Suppl.* p. 111, q. liii, art. 3; et *IV Sent.*, dist. xxxvii, q. 1, art. 1;

qui insidians matrimonio filium de sacro fonte levavit, et de hoc habetur caus. xxx, q. 1, c. *De eo autem*; quintum est de eo, qui occidit presbyterum, *Extrav.*, de pœn. et remiss., c. *Qui presbyterum*; sexto de eo, qui occidit propriam uxorem, caus. xxxii, q. 1; septimum solemniter penitentes, caus. xxxiii, q. ii, c. *De his antiqui*. In omnibus dispensatur præterquam in primo, propter hoc, quod respicit personam determinatam.

DUB. IV.

Sed sancta Dei Ecclesia nunquam mundanis constringitur, etc.

Videtur falsum dicere: quia Bernardus dicit ad Eugenium, quod habet utrumque gladium, et uterque gladius, tam spiritualis, quam materialis, est Ecclesiæ: et hoc probat per illud: *Sunt gladii duo*. Et Dominus: *Satis est*.

Resp. Dicendum quod uterque, ut dicit Bernardus, est Ecclesiæ; sed differenter, quia spiritualis extrahendus est manu Ecclesiæ, sed materialis non manu, sed tantum nutu: et per hoc solvitur illud.

ARTICULUS I.

Ad intelligentiam hujus brevis distinctionis, secundum duo quæ breviter in ea tanguntur, duo hic principaliter quærentur: primo quæritur de ordinis impedimento; secundo de uxoricidio. Circa primum quærentur tria: primum est, utrum ordines minores impediunt matrimonium; secundum autem, utrum ordines sacri; tertio quæritur, quantum ad ecclesiasticum statutum, per quod sacri ordines impediunt matrimonium.

QUÆSTIO I.

An minores ordines impediunt matrimonium?

Quod minores ordines non impediunt ma-
Richard., *IV Sent.*, dist. xxxvii, q. 1; Thom. Argent., *IV Sent.*, dist. xxxvii, q. 1, art. 1; Steph. Brulef., *IV Sent.*, dist. xxxvii, q. 1; Petrus de Tarant., *IV Sent.*, dist. xxxvii, q. 1. Fundam.

trimonium, videtur per multas auctoritates, quas adducit Magister in littera, maxime per illam (a) Leonis Papæ, quæ sumpta est dist. xxxii.

Item in extravag. de clericis conjug., dicit Alexander III : « Si qui clericorum infra subdiaconatum acceperint uxores, ipsos ad retinendas uxores districtione ecclesiastica compellatis. »